2023 年３月 27 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク リ ー ト

代表者名 代表取締役社長  田 中  優成

（コード番号：4395 東証グロース）

問合せ先 取締役執行役員ビジネスサポート部長

兼 経営企画部長 栗原 智晴

電話番号 050-5369-3777

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりでありますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2022 年 12 月 31 日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％） 発行する株券が

上場されている

金融商品取引所等
直接所有分 合算対象分 計

BANA１号有限

責任事業組合

その他の

関係会社
24.4 － 24.4 －

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

ＢＡＮＡ１号有限責任事業組合は、2022年12月31日現在、当社の筆頭株主となっており、当社の議決

権の24.4％を保有しております。

ＢＡＮＡ１号有限責任事業組合は、インディゴ株式会社の取締役４名が組合員でありますが、当社と

インディゴ株式会社及びＢＡＮＡ１号有限責任事業組合との間には、事業上の取引関係はなく、役員の

兼務・従業員の出向等の人的な関係もなく、当社の取締役会は独自の経営方針にもとづいて意思決定を

しており、独立性は確保されております。

３．支配株主等との取引に関する事項

（自 2022年１月１日 至 2022年12月31日）

種類 会社等の名
称又は氏名 所在地

資本金又は
出資金
（千円）

事業の内容
又は職業

議決権等の所
有（被所有）割
合（％）

関連当事者
との関係 取引の内容 取引金額

（千円） 科目 期末残高
（千円）

その他の

関係会社

BANA１号

有限責任

事業組合

東京都

世田谷区
9,075

保有株式の

運用業務
24.4

取引関係及

び役員の兼

務等なし

自己株式

の取得

（注）

814,520 － －

（注）自己株式の取得は、東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）により取得してお

り、取引金額は2022年９月21日の終値によるものであります。

以 上